
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 105 «Мальвина» г. Волжского Волгоградской области»

(МДОУ д/с № 105)

л . (P i U 's - C
ПРИКАЗ

№
О внесении изменений
в Программу по противодействию коррупции

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ, руководствуясь 
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом 
Волгоградской области от 13.07.2009 N 1920-ОД "О дополнительных мерах по 
противодействию коррупции в Волгоградской области", Постановлением администрации 
городского округа - г. Волжский Волгоградской обл. от 20.11.2023 N 6673 (ред. от 
25.04.2024) "Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции 
на территории городского округа - город Волжский Волгоградской области» на 2024 - 
2027 годы» и на основании Представления об устранении нарушений федерального 
законодательства от 04.03.2025 №7-56-2025

приказываю:

1. Утвердить внесенные изменения в ПРОГРАММУ муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 105 «Мальвина» г. Волжского 
Волгоградской области» (МДОУ д/с № 105) ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ 
КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" на 2024 - 2025 ГОДЫ согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего Н.Г. Шевцова



Приложение №1 
к приказу отЛ£Л?3М?А %/У°

Изменения в ПРОГРАММУ муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 105 «Мальвина» г. Волжского Волгоградской области» 
(МДОУ д/с № 105) ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"
на 2024 - 2025 ГОДЫ

1. Паспорт Программы читать в следующей редакции
Ожидаемые и - повышение эффективности борьбы с коррупционными
конечные результаты правонарушениями, формирование правовой культуры
реализации педагогического коллектива детского сада,
Программы создание системы контроля, в том числе со стороны 

граждан, за деятельностью должностных лиц МДОУ д/с № 105, 
- обеспечение прозрачности деятельности детского сада при 
разработке и принятии решений,

приведение локальных актов в соответствии с 
антикоррупционным законодательством.

2. Раздел 3. Целевые индикаторы оценки достижения поставленных целей и задач

Цель и задача Целевой индикатор Ед.
измер.

2024 2025

1. Цель. Обеспечение в МДОУ д/с № 105 эффективности противодействия коррупции

1.1. Задача. Нормативное 
правовое обеспечение 
противодействия 
коррупции

Индикатор. Количество 
выявленных в локальных 
актах коррупционных 
факторов

ед. 0 0

3. Раздел 6. Основные программные мероприятия читать в следующей редакции

№ Мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1.Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной
деятельности

1.3

Мониторинг локальных актов МДОУ д/с 
№ 105 на их соответствие требованиям 
федеральных законов, нормативных 
правовых актов федеральных 
государственных органов и нормативных 
правовых актов государственной власти

Антикоррупционная
комиссия

2024 -  2025 
(постоянно)

4. Раздел 7. Ожидаемые результаты от реализации программных мероприятий читать 
в следующей редакции

Реализация мероприятий Программы позволит:
- привести локальные акты в соответствии с антикоррупционным законодательством.


